
Вторник, 15 марта 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 20-а (11286)

Официальный
вестник

выпуск 7-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции

мО сОбинский рАйОн
26.02.2016   № 114

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Собинский район 

от 18.04.2013 № 553 «О введении на территории 
Собинского района месячного социального проездного 

билета для отдельных категорий граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», постановлением Губернатора Владимир-
ской области от 03.06.2015 № 516  «О внесении изменений в по-
становление Губернатора области от 15.06.2010 № 700 «О введе-
нии на территории Владимирской области месячного социального 
проездного билета для отдельных категорий граждан», осущест-
вления дополнительных мер социальной поддержки отдельным ка-
тегориям граждан по проезду транспортом общего пользования на 
пригородных маршрутах, руководствуясь статьей 34.2 Устава рай-
она, администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муници-
пального образования собинский район от 18.04.2013 № 553 «О 
введении на территории собинского района месячного социально-
го проездного билета для отдельных категорий граждан», изложив 
абзац 1 пункта 7 в следующей редакции:

«п. 7. Уровень оплаты гражданами стоимости месячных социаль-
ных проездных билетов установить в размере 55 процентов от пол-
ной стоимости месячных социальных проездных билетов.»

2. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры.

3. настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

01.03.2016   № 120
О внесении изменений в постановление  администрации 

района от 12.12.2013  № 1795  «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие физической культуры 

и спорта в Собинском районе  на 2014-2020 годы» 
В целях реализации мероприятий по физической культуре и 

спорту в соответствии с календарным планом проведения физ-
культурно-спортивных мероприятий, руководствуясь статьями 
34,2 Устава  района, администрация района  п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  изменения в приложение к постановлению админи-
страции района от 12.12.2013  №  1795 «Об утверждении  муници-
пальной программы «развитие физической культуры и спорта в со-
бинском районе  на 2014-2020 годы» согласно приложению.

2. контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации по социальным во-
просам.

3. настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «доверие». 

01.03.2016   № 121
О внесении изменений в постановление администрации 

района от 22.11.2013 № 1687 «Об утверждении 
муниципальной программы развития агропромышленного 

комплекса Собинского района на 2014-2020 годы»
В связи с уточнением мероприятий с участием средств район-

ного бюджета муниципальной программы развитие агропромыш-
ленного комплекса собинского района на 2014-2020 года, руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района  
постановляет:

1. В приложение  к постановлению администрации района от 
22.11.2013 № 1687 «Об утверждении муниципальной  программы 
развития агропромышленного комплекса собинского района на 
2014-2020 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития агропро-
мышленного комплекса собинского района на 2014–2020 годы 
строку «Объемы ресурсов на реализацию муниципальной програм-
мы» изложить  в следующей редакции:

Объемы ресурсов на 
реализацию муници-
пальной программы

Объем ресурсного обеспечения реали-
зации Программы в целом составляет 
253790,4 тыс. руб.:
2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 20490,0 тыс. руб.;
2017 год – 25969,0 тыс. руб.;
2018 год – 28818,0 тыс. руб.;
2019 год – 41177,0 тыс. руб.;
2020 год – 45927,0 тыс. руб.,
в том числе из средств:
- федерального бюджета – 19543,3 тыс. 
руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 1700,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год -3605,0 тыс. руб.;
2019 год-3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.
- областного бюджета –  45718,0 тыс. 
руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 800,0 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.
- местного бюджета – 164645,1 тыс. руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 16890,0 тыс. руб.;
2017 год – 17009,0 тыс. руб.;
2018 год – 17278,0 тыс. руб.;
2019 год – 29637,0 тыс. руб.;
2020 год  - 34387,0 тыс. руб.
- бюджет колокшанского сельского по-
селения (переданные полномочия) – 
639,6 тыс. руб., из них в 2014 году – 639,6 
тыс. руб.
- внебюджетных источников – 23244,4 
тыс. руб.:

2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 1100,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год -3605,0 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения реали-
зации Программы по годам представлен 
в таблице 3.

 1.2. В разделе 3 Программы «Обобщенная характеристика ос-
новных мероприятий Программы» исключить абзац 15 «создание 
условий для обеспечения поселений, входящих в состав муници-
пального района услугами торговли (период с 2016 года по 2020 
год)»;

 1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие сельских 
территорий» муниципальной программы развития агропромыш-
ленного комплекса собинского района на 2014-2020 годы строку 
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
изложить  в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнова-
ний на реализацию подпро-
граммы

Объем ресурсного обеспече-
ния реализации Подпрограммы 
в целом составляет – 204968,2 
тыс. рублей:
2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 13360,0 тыс. руб.;
2017 год – 18890,0 тыс. руб.;
2018 год – 21630,0 тыс. руб.;
2019 год – 34965,0 тыс. руб.;
2020 год – 39965,0 тыс. руб., в 
том числе из средств: 
- федерального бюджета – 
19543,3 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 1700,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,
- областного бюджета – 45718,0 
тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 800,0 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,
- муниципальных бюджетов – 
115822,9 тыс. руб.:
2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 9760,0 тыс. руб.;
2017 год – 9930,0 тыс. руб.;
2018 год – 10090,0 тыс. руб.;
2019 год – 23425,0 тыс. руб.;
2020 год – 28425,0 тыс. руб.,
- бюджет колокшанского сель-
ского поселения (переданные 
полномочия)  2014 год – 639,6 
тыс. руб.;
- внебюджетных источников – 
23244,4 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 1100,0 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. рублей.

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы» муниципальной программы «развития 
агропромышленного комплекса собинского района на 2014-2020 
годы» строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы» изложить  в следующей редакции:

Объем бюджетных ас-
сигнований на реализа-
цию подпрограммы 

Объем бюджетных ассигно-
ваний на реализацию под-
программы за счет средств 
местного бюджета состав-
ляет  48572,2 тыс. руб.:
2014 год – 7189,3 тыс. руб.;
2015 год – 8061,9 тыс. руб.;
2016 год – 7130,0 тыс. руб.;
2017 год – 7079,0 тыс. руб.;
2018 год – 7188,0 тыс. руб.;
2019 год – 5962,0 тыс. руб.;
2020 год – 5962,0 тыс. руб.,  в 
том числе:
мкУ «Управление сельского хо-
зяйства» – 18902,3 тыс. руб.:
2014 год – 3067,2 тыс. руб.;
2015 год – 2976,1 тыс. руб.;
2016 год – 2448,0 тыс. руб.;
2017 год – 2415,0 тыс. руб.;
2018 год – 2452,0 тыс. руб.;
2019 год – 2772,0 тыс. руб.;
2020 год – 2772,0 тыс. руб.,
мкУ «Управление Жкк и стро-
ительства» - 29669,9 тыс. руб.:
2014 год – 4122,1 тыс. руб.;
2015 год – 5085,8 тыс. руб.;
2016 год – 4682,0 тыс. руб.;
2017 год – 4664,0 тыс. руб.;
2018 год – 4736,0 тыс. руб.;
2019 год – 3190,0 тыс. руб.;
2020 год – 3190,0 тыс. рублей.
Объем ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы по 
годам представлен в таблице 3.

1.5. таблицы 3, 4 Программы изложить в новой редакции соглас-
но приложению.

2. настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «доверие» и подлежит размещению 

на сайте Омс собинского района.

01.03.2016   № 124
О назначении публичных слушаний    

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса 
российской Федерации, постановлением администрации района 
от 18.11.2015 № 1026 «О создании комиссии для подготовки и про-
ведения публичных слушаний», решением совета народных депу-
татов от 29.03.2006 №43/4 «Об утверждении положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по проектам гра-
достроительных решений на территории собинского района», ру-
ководствуясь Уставом собинского района, администрация района

п о с т а н о в л я е т :
1. назначить публичные слушания по рассмотрению проекта 

планировки и межевания территории земельного участка из зе-
мель населенных пунктов, площадью 227 393 кв.м, с кадастровым 
номером 33:12:010901:333, имеющего местоположение: Влади-
мирская обл., р-н собинский, мО Воршинское (сельское поселе-
ние), в 20 м на юго-восток от д. Чижово.

2. Публичные слушания провести 12 апреля 2016 года в 14:00 ча-
сов в здании администрации мО Воршинское сельское поселение 
по адресу: собинский район, с. Ворша, ул. молодежная, д. 20.

3. Установить, что письменные рекомендации по проектам, ука-
занным в пункте 1 настоящего постановления, направляются в от-
дел архитектуры и градостроительства администрации собин-
ского района по адресу: г. собинка, ул. садовая, д. 4, кабинет 36. 
Прием письменных предложений прекращается в 17.00 часов в 
день, предшествующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального образова-
ния собинский район.

5. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры.

02.03.2016    №  125
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 26.12.2013 № 1859 
«Об утверждении   муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании 

Собинский район на период до 2020 года»
руководствуясь постановлением администрации Владимирской 

области от 23.11.2015 № 1168 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации области от 07.07.2015 № 636 «О распре-
делении субсидий местным бюджетам между  муниципальными 
образованиями по мероприятиям подпрограммы «Энергосбере-
жение и повышение энергетической эффективности в энергети-
ческом комплексе области», статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению админи-
страции района от 26.12.2013 № 1859 «Об утверждении муници-
пальной программы «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в муниципальном образовании собинский 
район на период до 2020 года», изложив его в новой редакции со-
гласно приложению.  

2. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на  первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры.

3. настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования в газете «доверие» и подлежит размещению 
на официальном сайте Омс собинского района.

04.03.2016   № 132
О мерах по обеспечению безаварийного 

пропуска весеннего половодья 2016 года 
на территории Собинского района

для организации пропуска  вод в ходе половодья на водотоках и 
водохозяйственных системах района и в целях защиты населения, 
жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, свя-
занных с весенним половодьем,  в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.1994   № 68-ФЗ «О защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  п о с т а н о в л я е т :

1. комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
района во взаимодействии с мкУ «Управление гражданской обо-
роны и защиты населения», мкУ «Управление сельского хозяйства 
и природопользования»  осуществлять общее руководство и коор-
динацию действий по проведению противопаводковых мероприя-
тий на территории района.

2. рекомендовать мкУ «Управление гражданской обороны и за-
щиты населения» осуществлять координацию работ по защите на-
селения и территории района в период подготовки к весеннему по-
ловодью и при его прохождении:

- организовать взаимодействие с Главным управлением мЧс 
россии по Владимирской области  на случай проведения взрывных 
работ на реках и водных объектах с целью обеспечения безаварий-
ного пропуска паводковых вод;

- организовать ежедневные доклады о паводковой обстановке 
на территории района по установленному порядку;

-  по результатам прохождения весеннего половодья в двухне-
дельный срок, но не позднее 31 мая текущего года подготовить и 
представить анализ деятельности районного звена областной под-
системы рсЧс.

3.комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
района:

- организовать контроль за выполнением администрациями му-
ниципальных образований городских и сельских поселений рай-
она, руководителями районных организаций и учреждений, ме-
роприятий, утвержденных комплексным планом по обеспечению 
предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего по-
ловодья 2016 года на территории района;

 - организовать работу противопаводковой комиссии по органи-
зации и проведению контроля за выполнением мероприятий  ад-
министрациями городских и сельских поселений района, объектов 
экономики и организаций по обеспечению безаварийного прохож-
дения весеннего половодья и защите населения, жилья и хозяй-
ственных объектов от возможных аварийных ситуаций с момента 
наступления активной фазы паводка.

4. рекомендовать главам администраций муниципальных обра-



2 Вторник
15 марта 2016 год 

№ 20-а (11286)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

зований городских и сельских поселений, руководителям органи-
заций, учреждений и предприятий в течение марта 2016 года ор-
ганизовать работу по безаварийному пропуску паводковых вод и 
обеспечению защиты и всестороннего жизнеобеспечения населе-
ния в период весеннего половодья.

5. рекомендовать главам администраций муниципальных обра-
зований городских и сельских поселений района предусмотреть 
временное размещение людей в случае эвакуации из затаплива-
емых территорий.

6. рекомендовать мкУ «Управление сельского хозяйства и при-
родопользования»  в срок до 25 марта 2016:

6.1. проверить готовность основных гидротехнических сооруже-
ний, расположенных на реках района к пропуску паводковых вод. 
результат проверки оформить актом, который представить на ут-
верждение председателю кЧс район

6.2. на весь период паводка организовать и обеспечить посто-
янный контроль:

- за состоянием готовности водохозяйственных систем и соору-
жений;

- за источниками загрязнения, расположенными в водоохранных 
зонах и зонах возможного затопления.

7. рекомендовать ОАО «мрск центра и Приволжья филиал  Вла-
димирэнерго»,  ОП ОАО ВОЭк «собинская горэлектросеть» раз-
работать на период прохождения весеннего паводка мероприятия 
по обеспечению надежного энергоснабжения населенных пунктов, 
подверженных затоплению.

8. рекомендовать руководителям сельскохозяйственных пред-
приятий, имеющих на своем балансе гидротехнические сооруже-
ния, принять необходимые меры по обеспечению их готовности к 
пропуску паводковых вод.

9. Финансовому управлению администрации района осущест-
влять финансирование мероприятий по подготовке и обеспече-
нию безаварийного прохождения весеннего половодья из бюджета 
района на основании договоров по фактическим затратам.

10. контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации  района по 
экономике и развитию инфраструктуры - председателя комиссии  
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности.

11. настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания и подлежит опубликованию в газете «доверие».

Глава администрации А. В. РАзОВ.
Приложения на сайте администрации района.

сОВЕт нАрОднЫХ дЕПУтАтОВ 
мО сОбинский рАйОн

РЕШЕНИЕ
28.01.2016 № 01/1

                                                      
Зарегистрированы изменения в Устав  
Управление Министерства юстиции

 Российской Федерации по Владимирской области 
« 04» марта 2016 г.

Государственный  регистрационный номер 
 № RU 335150002016001

О внесении  изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования

Собинский район Владимирской области
В связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в российской Федерации», учитывая протест со-
бинской межрайонной прокуратуры  от 30.11.2015 № 2-37-2015 и 
в целях приведения положений Устава собинского района  в соот-
ветствие с действующим законодательством, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава  мО собинский район, совет народных депутатов  р 
е ш и л:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав мО собинский район 
согласно приложению.

2. направить изменения и дополнения в Устав мО собинский 
район на государственную регистрацию в территориальный орган 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере  регистрации уставов муниципальных образований.

3. настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования .

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

Приложение к решению Совета народных 
депутатов от 28.01.2016 № 01/1   

ИзМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАзОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  

РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. По тексту Устава слова «муниципальное образование собин-

ский район Владимирской области» заменить словами «собинский 
район»;

2. часть 4 статьи 2 Устава изложить в новой редакции:
«4. наименование муниципального образования: собинский 

район.»;
3. часть 1 статьи 21 Устава изложить в новой редакции:
«1. структуру органов местного самоуправления собинского 

района составляют:
1) совет народных депутатов собинского района – представи-

тельный орган  собинского района;
2) Глава собинского района – высшее должностное лицо собин-

ского района;
3) Администрация собинского района – исполнительно-распо-

рядительный орган собинского  района.»;
4. Пункт 6 статьи 23  Устава дополнить абзацем следующего со-

держания: «Полное наименование – совет народных депутатов со-
бинского района.»

Юридический адрес: 601204, Владимирская область, г. собин-
ка, ул. садовая, д. 4»;

5. В статье 27 Устава:
1. в пункте  4:
а) подпункт «л» считать подпунктом «м»;
б) подпункт «л» изложить в следующей редакции: «л) несоблю-

дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием рас-
ходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в иностран-
ных банках, расположенных за пределами территории российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами».

2. пункт 8 дополнить абзацем, изложив его  в следующей редак-
ции:

«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года         
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-

странных банках, расположенных за пределами территории рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами».»

6. в части 1 статьи 29 Устава слова «Полное наименование долж-
ности – глава муниципального образования собинский район, со-
кращенное наименование – Глава района (далее по тексту - глава 
района).» заменить словами    «Полное наименование должности 
– Глава собинского района, сокращенное наименование –  Глава 
района (далее по тексту - глава района).»

7. Пункт «о» статьи 31 Устава признать утратившим силу;
8. В статье 32 Устава:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. решение совета народных депутатов собинского района 

об удалении главы района в отставку подписывается депутатом, 
председательствующим на заседании совета народных депутатов 
собинского района.»;

б) дополнить пунктом  13 следующего содержания:
«13. В случае если глава района, полномочия которого прекра-

щены досрочно на основании решения совета народных депутатов 
собинского района об удалении его в отставку, обжалует в судеб-
ном порядке указанное решение, совет народных депутатов со-
бинского района не вправе принимать решение об избрании главы 
района до вступления решения суда в законную силу.»;

9. в части 1 статьи 34 Устава слова «Полное наименование – Ад-
министрация муниципального образования собинский  район Вла-
димирской области.

сокращенное наименование – Администрация собинского рай-
она.» заменить словами «Полное наименование - Администрация 
собинского района.»

«сокращенное наименование — Администрация района».
10. В части 1 статьи 48  Устава:
а) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Глава района в пределах своих полномочий, установленных 

настоящим Уставом и решениями совета народных депутатов со-
бинского района, издает постановления и распоряжения по вопро-
сам организации деятельности совета народных депутатов собин-
ского района.

Глава района издает постановления и распоряжения по иным во-
просам, отнесенным к его компетенции настоящим Уставом в со-
ответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации»,  другими федеральными законами.»;

б) пункт 6 изложить в новой редакции:               
«6. Глава администрации собинского района в пределах сво-

их полномочий, установленных федеральными законами, закона-
ми Владимирской области, настоящим Уставом, нормативными 
правовыми актами совета народных депутатов собинского райо-
на, издает постановления администрации собинского района по 
вопросам местного значения и вопросам, связанным с осущест-
влением отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления федеральными законами и 
законами Владимирской области, а также распоряжения админи-
страции собинского района по вопросам организации работы ад-
министрации собинского района.».

сОВЕт нАрОднЫХ дЕПУтАтОВ мО
ВОрШинскОЕ сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ

РЕШЕНИЕ
03.03.2016 № 3/2

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Воршинское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный за-

кон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в российской Федерации»,  руководству-
ясь ст. 24 Устава муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение, совет народных депутатов муниципального образо-
вания Воршинское сельское поселение решил:

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного  образования Воршинское сельское поселение собинского рай-
она  Владимирской области согласно приложению.

2. назначить публичные слушания по проекту изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования Воршинское сельское 
поселение собинского района Владимирской области на 25 марта 
2016 г. в 14.00 часов, по адресу: с. Ворша, ул. молодежная, дом 20, 
кабинет № 4.

3. назначить комиссию, ответственную за подготовку и прове-
дение слушаний в составе: Глушкова н.А. – глава муниципального 
образования Воршинское сельское поселение – председатель ко-
миссии; коробкова н.Ю.– зав.общим отделом администрации – се-
кретарь комиссии.

Члены комиссии:  рыбкин А. В. – глава администрации муници-
пального образования Воршинское сельское поселение. Фарбун н. 
Л. - депутат совета народных депутатов муниципального образова-
ния Воршинское сельское поселение. Зайцева А. П. - депутат сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение.

4. данное решение подлежит официальному опубликованию в га-
зете «доверие».

Глава мО Воршинское с/п Н. А. ГЛУШКОВА.

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Воршинское сельское поселение от 03.03.2016 № 3/2

ПРОЕКТ
ИзМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАзОВАНИЯ ВОРШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. статью 3 Устава изложить в новой редакции:
«статья 3. Административный центр и наименование муниципаль-

ного образования Воршинское
Административным центром муниципального образования Вор-

шинское сельское поселение является село Ворша.
Официальное наименование муниципального образования –Вор-

шинское.
термины «муниципальное образование Воршинское сельское по-

селение собинского района Владимирской области», «муниципаль-
ное образование Воршинское сельское поселение собинского райо-
на», «муниципальное образование Воршинское сельское поселение» 
и образованные на их основе слова и словосочетания, применяемые 
в настоящем Уставе, имеют одинаковые значения.

2. Пункт 7 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, орга-
низация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения»;

3. Пункт 17 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раз-

дельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных от-
ходов;

4. В статье 15:
2) пункт 4 части 3 дополнить словами:
«, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Фе-

дерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации» 
для преобразования муниципального образования требуется полу-
чение согласия  населения муниципального образования, выражен-
ного путем голосования либо на сходах  граждан.»;

3) Пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется 

решением совета в соответствии с законом Владимирской области»;
6. Подпункт  б пункта 3 статьи 23 изложить в новой редакции:
б) заместитель председателя совета народных депутатов;
7. В статье 25:
а) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. из числа депутатов совета народных депутатов на срок его 

полномочий открытым голосованием избирается заместитель пред-

седателя совета народных депутатов. Порядок избрания  заместите-
ля  председателя совета народных депутатов определяется регла-
ментом работы совета народных депутатов.»;

б) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Заместитель  председателя совета народных депутатов вы-

полняет функции в соответствии с распределением обязанностей, 
установленных регламентом совета народных депутатов, выполня-
ет поручения главы муниципального образования, а в случае отсут-
ствия главы муниципального образования, или невозможности вы-
полнения им своих обязанностей осуществляет его функции. При 
досрочном прекращении полномочий главы муниципального обра-
зования его полномочия исполняет заместитель  председателя со-
вета народных депутатов.»;

в) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Глава муниципального образования и заместитель  председа-

теля совета народных депутатов подотчетны совету народных депу-
татов. Заместитель  председателя совета народных депутатов мо-
жет быть в любое время отозван путем открытого голосования на 
заседании совета народных депутатов. Порядок отзыва заместителя  
председателя совета народных депутатов определяется регламен-
том работы совета народных депутатов.».

г) пункт 9  изложить в новой редакции:
«9. Порядок работы совета народных депутатов, в том числе, по-

рядок избрания  главы  муниципального образования  и заместите-
ля  председателя совета народных депутатов, порядок проведения 
заседаний совета народных депутатов, подготовки, внесения и рас-
смотрения проектов решений на заседания совета народных де-
путатов, права и обязанности депутатов, порядок формирования и 
упразднения, полномочия и организация деятельности комитетов, 
комиссий и рабочих групп, иные вопросы организации работы сове-
та народных депутатов и его структурных подразделений определя-
ются регламентом работы совета народных депутатов, утвержден-
ным решением совета народных депутатов.».

8. В   статье 27 Устава:
8.1. В пункте  5:
а)   подпункт «л» считать подпунктом «м»;
б)   подпункт «л» изложить в следующей редакции: «л) несоблю-

дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установ-
ленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете от-
дельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, рас-
положенных за пределами территории российской Федерации, вла-
деть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-
тами».

8.2. дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 де-
кабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и други-
ми федеральными законами.

Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несоблю-
дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установ-
ленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете от-
дельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, рас-
положенных за пределами территории российской Федерации, вла-
деть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмен-
тами».»

9. В статье  31.1. Устава:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. решение совета народных депутатов об удалении главы посе-

ления в отставку подписывается депутатом, председательствующим 
на заседании совета народных депутатов.»;

б) дополнить пунктом  14 следующего содержания:
«13. В случае если глава поселения, полномочия которого прекра-

щены досрочно на основании решения совета народных депутатов 
об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное 
решение, совет народных депутатов не вправе принимать решение 
об избрании главы поселения до вступления решения суда в закон-
ную силу.»;

12. В пункте 5 статьи 49 слова «затрат на их денежное содержание» 
заменить словами «расходов на оплату их труда»;

13. статью 54 изложить в новой редакции: 
«статья 54. Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-

пального образования Воршинское сельское поселение собинского 
района.

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального об-
разования Воршинское сельское поселение собинского района осу-
ществляется в соответствии с требованиями бюджетного кодекса 
российской Федерации.».

Уведомление о результатах аукциона
по продаже земельного участка из земель населенных пунктов 

площадью 818 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010940:190, 
расположенного по адресу: Владимирская область, собинский 
район, д. Юрино, в 95 метрах юго-восточнее д. 39, из категории зе-
мель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием 
для ведения личного подсобного хозяйства. 

Аукцион по продаже земельного участка из земель насе-
ленных пунктов площадью 818 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010940:190, расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, собинский район, д. Юрино, в 95 метрах юго-восточнее д. 39, 
с разрешенным использованием для ведения личного подсобного 
хозяйства, признан несостоявшимся. Подана одна заявка. договор 
купли-продажи земельного участка будет заключен  с Аглиуллиным 
Анваром сулеймановичем по первоначальной цене аукциона.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АдминистрАции мО кУриЛОВскОЕ 

сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ
03.03.2016   № 8-р

О порядке сообщения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования  Куриловское  
сельское поселение, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении  должностных 
обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Прези-
дента российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О 
порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государ-
ственные должности российской Федерации, должности феде-
ральной государственной службы, и иными лицами о возникно-
вении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента 
российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования куриловское сельское поселение,  

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замеща-
ющими  должности муниципальной службы в администрации му-
ниципального образования куриловское сельское поселение, о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (приложение). 

2. настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете 
«доверие» и на официальном сайте муниципального образования 

(Окончание на 3-й стр.)



3 Вторник
15 марта 2016 год 

№ 20-а (11286)Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

куриловское сельское поселение в информационно-телекоммуни-
кационной сети «интернет».

3. распоряжение вступает в силу со дня его официального об-
народования. 

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.
С приложением можно ознакомиться в администрации МО Ку-

риловское с/поселение или на официальном сайте поселения.

Приложение к распоряжению администрации 
муниципального образования Куриловское 

сельское поселение от 03.03.2016 № 8-р  
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации 
муниципального образования Куриловское сельское 

поселение, о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов

1. настоящим Положением определяется порядок сообщения 
лицами, замещающими должности муниципальной службы в ад-
министрации муниципального образования куриловское сельское 
поселение  (далее – лица, замещающие  должности муниципаль-
ной службы), о возникновении личной заинтересованности при ис-
полнении должностных обязанностей, которая приводит или мо-
жет привести к конфликту интересов. 

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы обя-
заны в соответствии с законодательством российской Федерации 
о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, а 
также принимать меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов. 

сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомле-
ния о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов (далее – уведомление). 

3. муниципальные служащие направляют уведомление на имя 
представителя нанимателя по форме согласно приложению (при-
ложение). 

4. Уведомление представляется заместителю главы админи-
страции муниципального образования куриловское сельское по-
селение. 

5. Уведомление представляется в тот же день когда лицу, за-
мещающему должность муниципальной службы, стало известно о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (при невозможности уведомить в тот же день 
– на следующий рабочий день). 

6. Общий отдел администрации в день поступления уведомле-
ния обеспечивает его регистрацию. 

копия уведомления с отметкой о регистрации вручается лицу, 
замещающему должность муниципальной службы. 

7. рассмотрение уведомлений, представленных муниципальны-
ми служащими, осуществляется соответствующей комиссией по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации муниципального образования курилов-
ское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов. 

 
Приложение к ПОЛОЖЕНИЮ о порядке сообщения лицами, 

замещающими должности муниципальной служ-
бы в администрации муниципального 

образования Куриловское сельское поселение, о воз-
никновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приво-
дит или может привести к конфликту интересов 

_______________________________ 
(должность представителя нанимателя) 

от ____________________________ 
______________________________ 

(ФИО, замещаемая должность) 
  

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов
  
сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения лич-
ной заинтересованности: _______________________________________
_________________________________________________________________

должностные обязанности, на исполнение которых влияет или 
может повлиять личная заинтересованность: ______________________ 
_________________________________________________________________
 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов: __________________________________________ 

______________________________________________________________
 
намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на засе-

дании комиссии по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих администрации муниципального 
образования куриловское сельское поселение и урегулированию 
конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления 
(нужное подчеркнуть). 

«_____»________20___г.

(Подпись лица, направляющего 
уведомление)          (расшифровка подписи)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АдминистрАции 

мО бЕрЕЗникОВскОЕ 
сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ

01.03.2016       № 07-р
Об утверждении положения о порядке сообщения 

муниципальными служащими администрации 
муниципального образования Березниковское сельское 
поселение о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов

Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в российской Федерации», Федераль-
ного закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции» и с целью исполнения Указа Президента российской Фе-
дерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения 
лицами, замещающими отдельные государственные должности 
российской Федерации, должности федеральной государствен-
ной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов», админи-
страция постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными 
служащими администрации муниципального образования берез-
никовское сельское поселение собинского района о возникнове-
нии личной заинтересованности, которая приводит или может при-

вести к конфликту интересов, согласно приложению.
2. Заместителю главы администрации муниципального обра-

зования березниковское сельское поселение ознакомить муни-
ципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в администрации муниципального образования березни-
ковское сельское поселение собинского района, с положением, 
утвержденным настоящим распоряжением, в течение пяти дней со 
дня издания настоящего распоряжения.

3.  контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального обра-
зования березниковское сельское поселение.

4. настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию в газете дове-
рие.

Глава администрации муниципального образования 
березниковское сельское поселение А. А. ИЛЛАРИОНОВ.

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте и в 
администрации МО Березникоское с/п.

сОВЕт нАрОднЫХ дЕПУтАтОВ
мО кУриЛОВскОЕ

сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ
РЕШЕНИЯ

03.03.2016  №  5/3 
О принятии проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования 
Куриловское сельское поселение

Собинского района Владимирской области
В соответствии с изменениями, внесенными  в Федеральный 

закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в  российской Федерации»,  
руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования кури-
ловское сельское поселение, совет народных депутатов муници-
пального образования куриловское сельское поселение р е ш и л:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного  образования куриловское сельское поселение собинского 
района  Владимирской области согласно приложению.

2. назначить публичные слушания по проекту изменений и до-
полнений в Устав муниципального образования куриловское сель-
ское поселение собинского района Владимирской области на  25 
марта 2016 года в 14-00 часов по адресу: д. курилово, ул. Юбилей-
ная, д. 40, актовый зал администрации.

3. для подготовки и проведения публичных слушаний назначить 
комиссию в следующем составе:

Гущин н. В. – председатель совета народных депутатов – пред-
седатель комиссии.

красноселова В. В. – депутат совета народных депутатов му-
ниципального образования куриловское сельское поселение по 
округу № 6, секретарь комиссии. 

Члены комиссии:
Арабей О. В. – глава администрации муниципального образова-

ния  куриловское сельское поселение;
мурашкина О. Г. – депутат совета народных депутатов муници-

пального образования куриловское сельское поселение по округу 
№ 8.

мокеева Л. м. -  депутат совета народных депутатов муници-
пального образования куриловское сельское поселение по окру-
гу № 2.        

4. настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подле-
жит официальному  опубликованию в газете «доверие».

Приложение к решению Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское 

сельское поселение от 03.03.2016  № 5/3

ПРОЕКТ
ИзМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАзОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОБИНСКОГО 

РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. статью 3 Устава изложить в новой редакции:
«статья 3. Административный центр и наименование муници-

пального образования куриловское.
Административным центром муниципального образования ку-

риловское  является деревня курилово.
Официальное наименование муниципального образования – ку-

риловское.
термины «муниципальное образование куриловское сельское 

поселение собинского района Владимирской области», «муници-
пальное образование куриловское сельское поселение собинско-
го района», «муниципальное образование куриловское сельское 
поселение» и образованные на их основе слова и словосочетания, 
применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковые значения.

2. Пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«Порядок назначения и проведения опроса граждан определя-

ется решением совета в соответствии с законом Владимирской 
области»;

3. В   статье 27 Устава:
в пункте  5:
а)    подпункт «л» считать подпунктом «м»;
б)   подпункт «л» изложить в следующей редакции: «л) несоблю-

дения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием рас-
ходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 
их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в иностран-
ных банках, расположенных за пределами территории российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами».

в) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. депутат должен соблюдать ограничения и запреты и испол-

нять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами.

Полномочия депутата, прекращаются досрочно в случае несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года            
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 
от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами».»

4. В статье  31.1. Устава:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. решение совета народных депутатов об удалении главы по-

селения в отставку подписывается депутатом, председательству-
ющим на заседании совета народных депутатов.»;

б) дополнить пунктом  14 следующего содержания:
«13. В случае если глава поселения, полномочия которого пре-

кращены досрочно на основании решения совета народных де-
путатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке 
указанное решение, совет народных депутатов не вправе прини-
мать решение об избрании главы поселения до вступления реше-
ния суда в законную силу.»;

03.03.2016  № 6/3
Об утверждении ставок от кадастровой стоимости

земельного участка, учитывающих вид разрешенного
использования земель и вид деятельности арендатора, 

установленных для земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, и находящихся 

в муниципальной собственности униципального образования
Куриловское сельское поселение Собинского района

Во исполнение постановления Губернатора Владимирской об-
ласти от 28.12.2007 № 969 « О порядке определения размера 
арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной пла-
ты за использование земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных на терри-
тории Владимирской области», руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования куриловское сельское поселение, 
совет народных депутатов  р е ш и л:

1.Утвердить ставки от кадастровой стоимости земельного участ-
ка, учитывающих вид разрешенного использования земель и вид 
деятельности арендатора, установленных для земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, и на-
ходящихся в муниципальной собственности куриловского сель-
ского поселения собинского района согласно приложению. 

2. Арендаторы, имеющие право на льготы по уплате арендной 
платы за землю, должны предоставить документы, подтверждаю-
щие такое право, в администрацию муниципального образования 
куриловское сельское поселение в течение 30 (тридцати) дней с 
момента возникновения такого права.

3. Признать утратившим силу решение совета народных депу-
татов муниципального образования куриловское сельское поселе-
ние от 05.03.2015 № 12/4 «Об утверждении ставок от кадастровой 
стоимости земельного участка, учитывающих вид функционально-
го использования земель и вид деятельности арендатора, установ-
ленных для земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования куриловское сельское 
поселение».

4. решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания в газете «доверие».

Глава поселения Н. В. ГУщИН.
С приложением можно ознакомиться в администрации МО Ку-

риловское с/поселение и на официальном сайте органов местного 
самоуправления МО Куриловское с/поселение.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции

мО рОЖдЕстВЕнскОЕ 
сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ

03.03.2016 № 26/01-02
Об утверждении Административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача  разрешений на условно-разрешенный 

вид использования  земельных участков и  
разрешений на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства  на  территории 
муниципального образования 

Рождественское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом российской Федерации 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в российской Федерации», Фе-
деральным законом российской Федерации от 27 июля 2010 года         
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», руководствуясь постановлением администра-
ции муниципального образования рождественское сельское посе-
ление собинского района Владимирской области от 10.07.2013 № 
86/01-02 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения ад-
министративных регламентов представления муниципальных услуг  
и исполнения  муниципальных  функций», Уставом муниципального 
образования рождественское сельское поселение, администрация 
сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на условно разре-
шенный вид использования земельных участков  и разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства на территории муниципального образования рождественское 
сельское поселение» согласно приложению.

2. настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в газе-
те «доверие»  и размещению на официальном сайте администра-
ции рождественского  сельского поселения в сети интернет.

3. контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю  за  собой.

    
03.03.2016   № 27/01-02

О внесении изменений и дополнений в отдельные 
постановления администрации муниципального

образования Рождественское сельское 
поселение Собинского района 

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 
181-ФЗ «О защите инвалидов в российской Федерации», Феде-
ральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
конвенции  о правах инвалидов»,  во  исполнение п. 4.2 распоря-
жения администрации Владимирской области  от 23.12.2015  № 
716-р «О мероприятиях, направленных на реализацию концепции 
о правах инвалидов», руководствуясь Уставом муниципального об-
разования рождественское  сельское поселение, администрация 
постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в отдельные  постановления 
администрации  муниципального образования  рождественское 
сельское поселение,  согласно  приложению.

2. контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. настоящее постановление подлежит  официальному опубли-
кованию в газете «доверие» и  размещению на сайте   администра-
ции рождественское  сельское поселение.

Глава администрации А. В. ПАхТАНОВА.
С  приложениями  к  данным  постановлениям  можно  ознако-

миться  на  сайте  администрации  Рождественского  сельского по-
селения.

Информационное сообщение 
Администрация мО копнинское сельское поселение в соответ-

ствии с Земельным кодексом рФ сообщает о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка гражданам для индивиду-
ального жилищного строительства из земель населенных пунктов, 
площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Владимирская 
область, собинский район, п. Ундольский, ул. совхозная, в 100 м 
северо-западнее д. 26.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка для ука-
занной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования данно-
го сообщения вправе подать заявление с приложением документа, 
подтверждающего личность, о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельного участка. Ука-
занные заявления принимаются от граждан по их выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: со-
бинский р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 по рабочим дням с 08 
часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов с 15.03.2016 г.  по 13. 04. 

(Окончание на 4-й стр.)



ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. благонравова, д. 3. тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       заказ 5017

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области Пи № тУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧрЕдитЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

тЕЛЕФОнЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОдПиснЫЕ индЕксЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником)- 51987; льготная  - 52987. цЕнА сВОбОднАЯ

4 Вторник
15 марта 2016 год 

№ 20-а (11286)Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

СВЕДЕНИЯ
о численности  муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений муниципального образования  
Черкутинское сельское поселение с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание на 01.10.2015 года

№ п/п наименование средне-
списочная 
численность 
(человек)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание
(тыс. руб.

1. муниципальные 
служащие

2 620

2. работники муни-
ципальных учреж-
дений

15 2471

итого 17 3091

сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 49 
Устава муниципального образования Черкутинского сель-
ского поселения.

2016 либо в форме электронных документов с использованием ин-
формационно-телекоммуникационной сети «интернет», в том чис-
ле посредством электронной почты (E-mail: kopnino2@mail.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно в администрации мО копнинское сельское поселение в ра-
бочее время по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)6-91-41.

Глава администрации мО копнинское сельского поселение 
И. В. ГОЛУБЕВ.

Информация о публичных слушаниях
14 марта 2016 г. в 09-00 ч. по адресу: с. березники ул. Влади-

мирская, 1а (дом культуры) состоялись публичные слушания о 
принятии проекта о внесении изменений и дополнений в Устав му-
ниципального образования березниковское сельское поселение 
собинского района Владимирской области.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний отметили не-
обходимость внесения предложенных изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования березниковское сельское 
поселение  собинского района Владимирской области в связи с 
изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003                  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в российской Федерации».

Проголосовали единогласно «ЗА» проект изменений и дополне-
ний в Устав  муниципального образования березниковское сель-
ское поселение собинского района Владимирской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ГЛАВЫ мО ГОрОд сОбинкА 

сОбинскОГО рАйОнА
10.03.2016   № 154

О внесении изменений в п. 2 постановления главы 
от 18.01.2016 г. № 23 «Об условиях приватизации 
нежилого помещения, расположенного по адресу: 

г. Собинка, Рабочий проспект, д. 7»
В связи с технической ошибкой,  постановляю:
1. Внести изменения в п. 2 постановления главы муниципально-

го образования города собинки от 18.01.2016 г. № 23 «Об условиях 
приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: г. 
собинка, рабочий проспект, д. 7» следующего содержания:

слова: «…без учета ндс» заменить словами: «… с учетом ндс».
2. настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-

ния и подлежит опубликованию в газете «доверие» и размещению в 
сети интернет на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления г. собинки.

10.03.2016   №  157
Об условиях приватизации нежилого 

помещения, расположенного по адресу: 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16

руководствуясь Гражданским кодексом российской Федера-
ции, Земельным кодексом российской Федерации, в соответствии 
с Федеральными законами российской Федерации от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов россий-
ской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные акты российской Федерации», от 21.12.2001 
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», на основании решения совета народных депутатов го-
рода собинки от 11.11.2015 № 15/3 «О Программе приватизации му-
ниципального имущества города собинки на 2016 год и основных на-
правлениях приватизации муниципального имущества на 2016 год», 
администрация города постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения общей пло-
щадью 58,1 кв. м, арендуемого индивидуальным предпринимате-
лем Осиповой татьяной ивановной (ОГрн 304333512000050, инн 
330952367433) в соответствии с договором аренды от 26.02.2007 № 
1144-п, общей площадью 58,1 кв.м, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, г. собинка, ул. димитрова, д. 16 (далее – иму-
щество), посредством реализации его преимущественного права на 
приобретение указанного имущества.

2. Определить  цену имущества на основе отчета независимого 
оценщика, составленного в соответствии с законодательством  рос-
сийской Федерации об оценочной деятельности (отчет от 09.03.2016 
№ 059-03/16, выполненный иП михеевым Ю. с.) в размере 400 000 
рублей 00 копеек (Четыреста тысяч рублей  00 копеек) без учета ндс.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12  пункта 2 статьи 146 
налогового кодекса российской Федерации цену продажи имуще-
ства  без учета ндс  в размере 400 000 рублей 00 копеек (Четыреста 
тысяч рублей 00 копеек) без учета ндс.

4. настоящее постановление вступает в силу с момента его под-
писания и подлежит опубликованию в газете «доверие» и размеще-
нию на официальном сайте органов местного самоуправления горо-
да собинки.

5. В течение десяти дней  с даты принятия настоящего постанов-
ления направить индивидуальному предпринимателю Осиповой та-
тьяне ивановне копию данного постановления, предложение о за-
ключении договора купли-продажи  имущества и проект договора 
купли-продажи имущества, а также при наличии задолженности по 
арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требо-
вание о погашении такой задолженности  с указанием ее размера.

6. В течение тридцати дней со дня получения индивидуальным 
предпринимателем Осиповой татьяной ивановной предложения о 
заключении  договора купли-продажи и в случае ее согласия  заклю-
чить с ней договор купли-продажи имущества.

7. Осуществить контроль за перечислением денежных средств, 
полученных от продажи муниципального имущества на счет комите-
та по управлению имуществом г. собинки.

8. контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета по управлению имуществом г. собинки.

Глава  города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АдминистрАции

мО сОбинский рАйОн
11.03.2016   № 142

О создании комиссии по рассмотрению, под-
готовке и реализации документов территори-

ального планирования Собинского района
В соответствии с Градостроительным кодексом российской Фе-

дерации в целях разработки и реализации документов территори-
ального планирования собинского района, руководствуясь Уставом 
собинского района администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. создать комиссию по рассмотрению, подготовке и реализации 
документов территориального планирования собинского района.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению, подготовке и ре-
ализации документов территориального планирования собинского 

района согласно приложению № 1.
3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению, подготовке 

и реализации документов территориального планирования собин-
ского района согласно приложению № 2.

4. Постановления администрации района от 08.04.2008 № 537 «О 
создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реализации до-
кументов территориального планирования собинского района», от 
06.07.2015 № 711 «О комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки» считать утратившими силу. 

5. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике и 
развитию инфраструктуры. 

6. настоящее постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «доверие» и размещению в сети интернет, на офици-
альном сайте органов местного самоуправления собинского района.

11.03.2016   № 145
О подготовке предложений по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 

Колокшанское сельское поселение Собинского района     
на основании заявления сидорова н. В. и Осокиной О. д., в со-

ответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», постановлением администрации района 
от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по рассмотрению, под-
готовке и реализации документов территориального планирования 
собинского района», руководствуясь Уставом мО собинский район, 
администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации му-
ниципального образования собинский район организовать рабо-
ту по подготовке проекта по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки мО колокшанское сельское поселение 
собинского района Владимирской области по населенному пункту: 
д. ивлево, утвержденных решением совета народных депутатов му-
ниципального образования мО колокшанское сельское поселение 
собинского района Владимирской области от 28.12.2009 № 30 «О 
правилах землепользования и застройки колокшанское сельское по-
селение собинского района Владимирской области».

2. В течение двух недель со дня опубликования настоящего поста-
новления физические и юридические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по внесению изменений в Правила землепользования и за-
стройки мО колокшанское сельское поселение собинского района 
Владимирской области по населенному пункту: д. ивлево по адресу: 
Владимирская область, г. собинка, ул. садовая, д. 4, каб. 36.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «доверие» и 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
собинский район.

4. контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике и 
развитию инфраструктуры. 

Глава администрации А. В. РАзОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрАции мО ВОрШинскОЕ 

сЕЛЬскОЕ ПОсЕЛЕниЕ
09.03.2016   №42

О порядке сообщения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Воршинское 
сельское поселение,  о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президен-
та российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О поряд-
ке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности российской Федерации, должности федеральной госу-
дарственной службы, и иными лицами о возникновении личной за-
интересованности при исполнении должностных обязанностей, ко-
торая приводит или может привести к конфликту интересов, и о 
внесении изменений в некоторые акты Президента российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Вор-
шинское сельское поселение, администрация муниципального об-
разования Воршинское сельское поселение ПОстАнОВЛЯЕт: 

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замеща-
ющими  должности муниципальной службы в администрации муни-
ципального образования Воршинское сельское поселение, о возник-
новении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (приложение). 

2. настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«доверие» и на официальном сайте муниципального образования 
Воршинское сельское поселение в информационно-телекоммуника-
ционной сети «интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обна-
родования. 

Глава администрации А. В. РыБКИН.
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться в 

администрации МО Воршинское сельское поселение или на офици-
альном сайте поселения.

Порядок
оформления временно пребывающим на территорию 

РФ иностранным гражданам и лицам без гражданства 
документов на право осуществления трудовой деятельности

УФМС России по Владимирской области напоминает, что 
иностранным гражданам и лицам без гражданства, прибывшим 
в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения 
визы, для трудоустройства к работодателям или заказчиками 
работ (услуг), являющимся юридическими лицами или инди-
видуальными предпринимателями либо частными нотариусами, 
адвокатами, учредившими адвокатский кабинет, или иными ли-
цами, чья профессиональная деятельность в соответствии с фе-
деральным законами подлежит государственной регистрации 
или лицензированию, а также к работодателям или заказчикам 
работ (услуг), являющимся гражданами РФ, необходимо нали-
чие патента.

Патент выдается иностранному гражданину на срок от 1 до 12 
месяцев. Не позднее чем за 10 рабочих дней до истечения 12 ме-
сяцев со дня выдачи патента иностранный гражданин вправе об-
ратиться за переоформлением патента без выезда с территории 
РФ. При этом число обращений за переоформлением патента не 
может превышать одного раза. 

На территории Владимирской области ежемесячный фикси-
рованный авансовый платеж по налогу на доходы физических 
лиц составляет 3 000 руб.

Прием документов на оформление и переоформление патента 
осуществляется Отделом ФГУП «ПВС» ФМС России по адре-
су: г. Владимир, ул. Вокзальная, д. 6.

Разрешение на работу выдается следующим категориям лиц:
иностранным гражданам и лицам без гражданства, прибыв-

шим в РФ в порядке, требующим получения визы;
высококвалифицированным специалистам (вне зависимости 

от порядка въезда на территорию РФ);
иностранным гражданам и лицам без гражданства, обучаю-

щимся в РФ по очной форме в профессиональной образователь-
ной организации или образовательной организации высшего 
образования по основной профессиональной образовательной 
программе, имеющей государственную аккредитацию (вне зави-
симости от порядка въезда на территорию РФ).

Размер государственной пошлины за оформление разрешения 
на работу составляет 3 500 рублей.

Иностранные граждане и лица без гражданства (вне зависи-
мости от порядка въезда на территорию РФ) имеют право на 
осуществление трудовой деятельности в РФ без разрешения на 
работу или патента, если они являются:

постоянно или временно проживающими в Российской Феде-
рации;

участниками Государственной программы по оказанию со-
действия добровольному переселению в Российскую Федера-
цию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их 
семей, переселяющихся совместно с ними в РФ;

получившими временное убежище на территории РФ (до 
утраты ими временного убежища или лишения их временного 
убежища).  

Ст. 13 Федерального закона «О правовом положении ино-
странных граждан в РФ» от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ установлена 
обязанность работодателей и заказчиков работ (услуг), привле-
кающих и использующих для осуществления трудовой деятель-
ности иностранного гражданина, уведомить территориальный 
орган федерального органа исполнительной власти в сфере ми-
грации в субъекте РФ, на территории которого данный ино-
странный гражданин осуществляет трудовую деятельность, о 
заключении и прекращении (расторжении) с данным иностран-
ным гражданином трудового договора в срок, не превышающий 
трех рабочих дней с даты заключения или прекращения (растор-
жения) соответствующего договора.

Обязанность уведомления установлена вне зависимости от 
порядка въезда иностранного работника на территорию РФ и 
наличия у работника разрешительных документов на право осу-
ществления трудовой деятельности.

Форма и порядок предоставления уведомлений утверждена 
приказом ФМС России от 28.06.2010 г. № 147 «О формах и по-
рядке уведомления Федеральной миграционной службы об осу-
ществлении иностранными гражданами трудовой деятельности 
на территории Российской Федерации».

Государственное
казенное учреждение

Владимирской области
«Центр занятости

населения города Собинка»
ИНФОРМИРУет:

Министерство труда и социальной защиты РФ проводит Все-
российский конкурс на лучшую организацию работ в области 
условий и охраны труда «Успех и безопасность» (приказ Мин-
труда России от 04.08.2014 г. N 516 (в ред. приказа Минтруда 
России от 25.12.2014 N 1110)) (далее – Всероссийский конкурс).

По результатам конкурса будут сформированы Всероссий-
ские рейтинги юридических лиц по организации работ в области 
условий и охраны труда, а также рейтинги субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований, характеризу-
ющие эффективность системы государственного управления 
охраной труда и системы ведомственного контроля за соблюде-
нием законодательства в области охраны труда.

Организационно-техническое и аналитическое сопрово-
ждение конкурса обеспечивает Межрегиональная Ассоциация 
«ЭтАЛОН» (http://www.aetalon.ru).

Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной осно-
ве. Для участия в конкурсе необходимо пройти регистрацию 
на web-сайте оператора Всероссийского конкурса Ассоциации 
«ЭтАЛОН», в соответствующем разделе, посвященном прове-
дению конкурса, заполнить электронные формы заявки на уча-
стие в конкурсе. Прием заявок на участие в конкурсе прекраща-
ется 21.03.2016 года.

В. ПутоВ, 
директор ГКУ ВО «ЦЗН города Собинка».


